
Protokół z   XLIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 24 listopada  2017  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 

radnych, nieobecny radny to D. Mróz, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r. 

 b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017 na zadania bieżące;  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2017 r.; 

e) uchylenia uchwały Nr XLII/232/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 27 października 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2017 rok; 

f) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 

rok; 

g) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok; 

h) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok; 

i) przyjęcia Rocznego programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;  

j) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Zdziechowicach w Zespole Szkół w Zdziechowicach w 

ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Zdziechowicach w Zespole Szkół w Zdziechowicach; 

k) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zaklikowie w Zespole Szkół im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie w 

ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zaklikowie w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie; 



l) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów w Lipie w ośmioletnią Publiczną Szkołę 

Podstawową w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów.  

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Burmistrz poprosił, by w związku ze zmianą sołtysa wsi Dąbrowa wprowadzić do porządku 

obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/123/2012 Rady Gminy Zaklików  

z dnia 18 kwietnia 2012 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku 

leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz z zaproponowaną przez burmistrza poprawką radni 

opowiedzieli się jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r. 

 b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017 na zadania bieżące;  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2017 r.; 

e) uchylenia uchwały Nr XLII/232/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 27 października 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2017 rok; 

f) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 

rok; 

g) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok; 

h) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok; 

i) przyjęcia Rocznego programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;  

j) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Zdziechowicach w Zespole Szkół w Zdziechowicach w 



ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Zdziechowicach w Zespole Szkół w Zdziechowicach; 

k) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zaklikowie w Zespole Szkół im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie w 

ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zaklikowie w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie; 

l) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów w Lipie w ośmioletnią Publiczną Szkołę 

Podstawową w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów.  

m) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/123/2012 Rady Gminy Zaklików  z dnia 18 kwietnia 

2012 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Ad.3.  

Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami zostało dostarczone radnym przed sesją. 

Radna A. Mikusek zapytała o remont budynku po szkole w Łążku. Sekretarz, A. Łosek 

wyjaśniła, że są to jedynie środki z funduszu sołeckiego. Radna zapytała, czy zlikwidowana 

zostanie kałuża przy rynku. Sekretarz A. Łosek poinformowała, że zlecone zostało wykonanie 

projektu odwodnienia. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał o lampy do 

posesji Pani Węglińskiej. Sekretarz, A. Łosek wyjaśniła, że wykonany zostanie projekt 

oświetlenia. Zastępca Przewodniczącego stwierdził, że oprócz projektu w tym roku miały być 

także wykonane dwie lampy, następnie zapytał, czy Gmina podjęła kroki by połączyć asfalt w 

Szelinie. Burmistrz wyjaśnił, że rozmawiał z właścicielem działki i jest szansa by drogę 

dokończyć. Radny D. Chmielewski zapytał, czy uda się wykonać brakujące połączenie 

Lipowej do Dworcowej w Lipie. Burmistrz poinformował, że w następnym tygodniu wybiera 

się do dyrekcji PKP w Lublinie, gdzie będzie chciał coś w tej sprawie ustalić. Radny zapytał 

czy do końca roku zakończy się zasypywanie basenu i czy zostaną z tego zadania jakieś 



środki. Radny J. Żelazny zaapelował o wykup działki koło cmentarza z przeznaczeniem na 

parking.  

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał radnych z korespondencją, jaka do niego wpłynęła: 

- skardze do WSA w sprawie regulaminu opieki nad zwierzętami; 

- wniosku od pełnomocnika odwołanej sołtys Dąbrowy; 

- wszczęciu postępowania w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany do budżetu 

Gminy; 

- piśmie mieszkańców Karkówki o remont drogi; 

- piśmie ZHP. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielom grupy rekonstrukcyjnej w 

sprawie dofinansowania zakupu mundurów. Przewodniczący Rady stwierdził, że dobrze 

byłoby mieć grupę rekonstrukcyjną, która uświetniałaby obchody uroczystości państwowych. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.; Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów A. Mikusek złożyła wniosek o zdjęcie z dz. 700 1000 zł i z działu 900 

4000 zł (pokaz fajerwerków w noc sylwestrową i wydanie kalendarza) na renowację 

nagrobka na cmentarzu parafialnym. Za wnioskiem radni opowiedzieli się jednogłośnie, 

uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b)zmieniającej uchwałę w sprawie   uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c)  zaciągnięcia zobowiązań wykraczających po za rok budżetowy 2017 na zadania 

bieżące; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d)   udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2017 r.; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 



e)     uchylenia uchwały Nr XLII/232/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 27 

października w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaklików na 2017 rok; uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

f)  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 

2018 rok; komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała podjęta 

została jednogłośnie; 

g)  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok; Komisja 

Budżetu i Finansów zawnioskowała o pozostawienie stawek na poziomie roku ubiegłego, 

Komisja Rolnictwa wnioskowała o pozostawienie stawek zaproponowanych przez 

burmistrza; Przewodniczący Rady zarządził  5 minut przerwy na spotkanie się komisji, po 

przerwie Komisja Budżetu wycofała swój wniosek. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

    h)     określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok; 

uchwała podjęta została jednogłośnie, 

i) przyjęcia Rocznego programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

Pracownik Urzędu Miejskiego, A. Koch wyjaśnił główne założenia uchwały, uchwała podjęta 

została jednogłośnie. 

j) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Zdziechowicach w Zespole Szkół w 

Zdziechowicach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Zdziechowicach w Zespole Szkół w Zdziechowicach; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

k) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zaklikowie w Zespole Szkół im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie w 

ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Zaklikowie w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Adama Sapińskiego w Zaklikowie; uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

l) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów w Lipie w ośmioletnią 

Publiczną Szkołę Podstawową w Lipie w Zespole Szkół im. Szarych Szeregów. Radny D. 



Chmielewski zwrócił uwagę, że szkoła podstawowa nosi imię Antoniego Palenia i powinno 

się to znaleźć w tytule uchwały. Uchwała z poprawką zaproponowaną przez radnego D. 

Chmielewskiego podjęta została jednogłośnie. 

m) w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/123/2012 Rady Gminy Zaklików  z dnia 18 

kwietnia 2012 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i 

podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad.6. 

  Kierownik Referatu Oświaty, A. Dąbkowska uzupełniła informację o stanie oświaty 

przedstawiając porównanie wyników matur z LO z wynikami w województwie i kraju. 

Następnie Pani kierownik przedstawiła informację na temat dzieci z terenu Gminy, które 

realizują obowiązek szkolny po za Gminą. Z informacji wynika, że ok. 175 dzieci z terenu 

Gminy uczęszcza do szkół po za Gminą. Radna M. Drzewi  zaprotestowała przeciwko 

opiniom, że budowa ul. Lipowej w Lipie jest niepotrzebna, zaznaczyła, że ta inwestycja 

przyciągnie do lipy nowych mieszkańców. Radny K. Oszust przypomniał, że trzeba też 

pamiętać o mniejszych sołectwach. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś po raz 

kolejny wrócił do tematu projektu lamp na Szelinie, zapytał, gdzie podziały się środki. Sołtys 

Józefowa, T. Drzewna zaapelowała o pieniądze na remont drogi. Zastępca Przewodniczącego 

Rady przypomniał, że w 2015 roku zapewniono 170 tys. zł, które następnie przeniesione 

zostały na Łążek. Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, by komisje zajęły się 

projektem budżetu na 2018 rok, wyznaczył termin 7 grudnia jako ostatni dzień na składanie 

takich wniosków. Następnie Przewodniczący Rady zaproponował, by Komisja rewizyjna 

skontrolowała odwołanie sołtysa Dąbrowy. Wniosek przyjęto jednogłośnie.  

Ad.7.                       

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady XLIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


